
     PODSUMOWANIE WYNIKÓW ANKIETY DOT. PROJEKTU  

„Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Serock na lata 2026-2035”  

  

str. 1/2 
 

 

W przeprowadzonej na początku kwietnia ankiecie łącznie wzięło udział 214 osób. Taka liczba 
uczestników badania generuje błąd statystyczny na poziomie ok. 5%. 

Największy odsetek respondentów stanowiły:  

 kobiety (65%),  
 osoby pracujące (69%),  
 osoby w wieku 35-44 lat (41%),  
 z wyższym wykształceniem (79%).     

Najchętniej w ankiecie uczestniczyli mieszkańcy miasta Serock.  

Ponad 80% respondentów uważa gminę za dobre miejsce do życia, a także przeważający 
odsetek respondentów planuje pozostać na terenie gminy Serock.  

Gmina jest dobrze oceniana, jeśli chodzi o wsparcie udzielane przedsiębiorcom oraz warunki 
do zakładania i prowadzenia działalności gospodarczej, natomiast gorzej jeśli chodzi  
o dostępność miejsc pracy i możliwości znalezienia satysfakcjonującego zatrudnienia.  

Przy ocenie stanu infrastruktury i dostępu do komunikacji  mieszkańcy dobrze oceniają 
kwestie takie jak: dostępność tras rowerowych, oświetlenie ulic, stan nawierzchni czy bieżące 
utrzymanie dróg. Gorzej oceniono dostępność transportu publicznego oraz przepustowość 
głównych tras komunikacyjnych w godzinach szczytu.  

W zakresie usług społecznych i zdrowotnych mieszkańcy dobrze oceniają dostępność  
i atrakcyjność oferty kulturalnej, a także dostęp do lekarzy rodzinnych. Wielu osobom trudno 
było ocenić działania instytucji pomocy społecznej, prawdopodobnie z uwagi na fakt, że  
z takiej pomocy nie korzystają. Natomiast negatywnie oceniono dostęp do lekarzy 
specjalistów.  

Ocena usług skierowanych do dzieci i młodzieży wygląda następująco: pozytywnie oceniono 
zarówno dostęp, jak i jakość infrastruktury sportowej, natomiast negatywnie dostęp do 
żłobków i przedszkoli.  

Najczęściej wskazywanym problemem społecznym jest niska aktywność społeczna  
i obywatelska.  



     PODSUMOWANIE WYNIKÓW ANKIETY DOT. PROJEKTU  

„Strategii Rozwoju Miasta i Gminy Serock na lata 2026-2035”  

  

str. 2/2 
 

 

Najważniejszym czynnikiem wyróżniającym gminę są walory przyrodniczo-krajobrazowe  
w tym m.in. Jezioro Zegrzyńskie.  75% badanych uważa, że gmina jest atrakcyjna pod 
względem turystycznym. Dogodna lokalizacja i walory krajobrazowe są największym atutem 
gminy. Natomiast jako największą wadę respondenci wskazali nierozwiniętą sieć kanalizacyjną 
lub wodociągową.  

Inwestycje w infrastrukturę drogową oraz rozbudowa sieci kanalizacyjnej w tym m.in. budowa 
oczyszczalni ścieków, to najczęściej wskazywane zadania, które, zdaniem mieszkańców, 
sprawią, że w Gminie Serock będzie żyło się lepiej.   

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


